Quod institutum, cum ad pietatis Chri-  
stianæ cultum fidelibus prodesse com-  
pertum sit; tum eiusmodi est, quo inter-  
misso, sæpè grauium Dei offensionum oc-  
casio suborta est.

Quare vniuscuiusque ecclesiæ Rectoris  
cura sit, vt illi in parochiali ecclesia lo-  
co à mulieribus distincto, vbi commo-  
dè fieri potest, semper sint.

Quibus verò in ecclesijs vel stationes  
sunt, vel indulgentiæ celebrantur, vel  
dies festus, aliqui dve aliud agitur, cuius  
causa frequens populi concursus esse so-  
leat; in illis ea separationis distinctio-  
nisve ratio seruetur, vt panno longè per  
ecclesias obducto quo partitio fiat, aut  
alia ratione nobis probata, in vnam par-  
tem viri, in alteram foemine ad oran-  
dum conueniant.

Decretum. XXXVII.

ARMA, vexilla, trophæa, aliaque  
victoriæ monumenta, sepulera quam-  
vis inania in sublimi loco collocata, aut  
è parietibus prominentia, quæ ab eccle-  
sijs amoueri decreto provinciali iussi-  
mus, è coemiterijs item, & sacris alijs lo-  
cis amoueantur.

Nec verò ijs ipsis locis in posterum exe-  
discentur, collocentur, affigantur, aut su-  
spendantur.

Quædã à ce-  
miterijs a-  
mouenda.  
Prou. i. iij.  
de sepult. g.  
36.

Decretum. XXXVIII.

DECIMAS ecclesiasticis homini-  
bus debitas de quibusvis fructibus fru-  
gibusve, etiam antequàm illæ ad areas,  
domumve non asportatæ, dum adhuc in  
fundo, vel in ipsis paleis sunt, exigi lice-  
re declaramus ac decernimus.

Licere item statuimus & declaramus,  
(si id illi maluerint) eorundem fructuū  
frugumve descriptionem, æstimationē-  
que fieri illos curare, proq; illius æsti-  
mationis ratione exigere.

Primitias item, quibus in locis et sol-  
utuntur, ab hominibus tum nobiles, tum  
ignobiles & rusticis hominibus  
solui debere sancimus ac iubemus: idq;  
ad

De decimis  
ac primitijs.

ad summam ex communi illius loci consuetudine diurnoq[ue] vsu comprobata rationem.

Tit. que ad bona eccl[esi]e §. Decimarum. p. 107.

Qui vero a decimarum solutione alius cuius vel priuilegij vel cause pretextu se immunes esse putant; ijs ex tertij Concilij decreto vt certum tempus prescribamus, quo aut priuilegium, aut causam afferant immunitatis suae, duorum mensium spatium constituimus: quo prescripto tempore, si nihil quod releuet, attulerint; illas soluendi iure adstrictos esse decernimus; nisi aliqua iusta causa, qui cause iudex fuerit, tempus constitutum prorogandum censuerit.

Idem de eo statuimus, qui a primitiarum solutione immunem se esse putat.

Decretum. XXXIX.

Inuestitura decimarum qua ratione faciend[um].

QVONIAM sepe ob corruptas im perfectasq[ue] decimarum inuestituras, quae ab ecclesiasticis hominibus fieri solent, passim ipsae decimae malitia hominum, vel ignorantia supprimuntur, aut amittuntur, vel saltem diminuuntur, non sine magno animarum periculo, & ecclesiarum detrimento: ideo huic rei occurrere nos cupientes, decernimus in posterum, ecclesiasticis hominibus ius decimandi habentibus inuestituras earum facere non licere; nisi & decimarum quae ecclesiae debentur, expressa quantitate & qualitate; & pacto nominatim expliciteq[ue] adiuncto, vt ea scilicet decima integra, & in ipsis etiam agris pro earum modo ac ratione in instrumenta inuestiturae describenda, ab conductore, vel emphyteota exigatur, ac etiam alia pacto ne eidem instrumento adiecta, vt quicunq[ue] decimam soluere recusarint, eorum nomina ipse emphyteota, aut conductor, ecclesiastico homini inuestienti scriptis statim deferat; vt contra recusantes iure experiri & agere possit.

Si contra quam prescriptum est, inuestitura contrahitur, nulla sit nulliusque roboris, poena etiam inuestienti arbitrio nostro irroganda.

Id vero nisi aliter inuestiendi facultas scripto a nobis permisa sit.

Decretum. XL.

Locationes bonorum eccl[esi]e

BONORVM ecclesiasticorum lo

catio schedulis publice de more propositis semper fiat; nisi eam aliquando secus fieri, facultate scripto a nobis impetrata permissum sit.

Si aliter fiat, nulla locatio sit: & qui secus locarit, poena mulctetur arbitratu nostro.

Decretum. XLI.

SAEPE fit, vt qui in ecclesijs dignitates canonicatusve obtinent, praebendarum suarum, quarum tertia pars ex Tridentinis decretis in distributiones conuersa est, praedia bonave minoris locet, aut minoris locata dissimulent; idq[ue] omne in fraudem, vel Capitulorum, vel priorum locorum, ad quae illi in choro non praesentibus, aut non inseruentibus ea pars eiusdem Concilij auctoritate pertinet: nos, vt quorum interest indemnitati consulamus, hoc edicimus atque decernimus; vt ne praediorum bonorumve ad eiusmodi dignitates canonicatusve pertinentium locatio, nisi & schedulis publice de more propositis, & praeterea de Capitulorum locorumve priorum, quorum in ea tertia parte ius est, aut de virorum ab eis aut ab Archiepiscopo delectorum assensu fiat.

Si contra locatio fiet, rescissa, irrita ac nulla plane sit; poena itidem ei qui contra locauit, proposita, arbitrio Archiepiscopi irroganda.

Decretum. XLII.

VT ecclesiasticorum bonorum conseruationi consulatur, ac simul fraudi occurratur; nos praediorum ecclesiasticorum a parentibus consanguineisq[ue] clericorum beneficia ecclesiastica obtinentium, qui minori aetate sunt, administrationem suscipi, geri, eisdemque per ipsos minores clericos committi interdiximus; nisi & causa ab Archiepiscopo cognita; & facultate ab eodem scriptis impetrata.

Alioqui contractus quicunque ab illis in ea administratione initi, sint irriti, rescissi, ac nulli omnino; & poena arbitratu eiusdem Archiepiscopi irroganda ei, qui contra administrarit, administrationem susceperit, gesserit, aut qui commiserit.

Locationes bonorum ad dignitates, & canonicatus pertinentium quomodo faciendae.

Beneficij a minore obtenti administratio consanguineis non committenda.

De-